Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Нидымская основная школа-детский сад»

Э в е н к и й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Красноярского края
Приказ

               №58.1-од                                                                             от 28.03.2022г.

п.Нидым

              О создании центра естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» в МКОУ НОШ-ДС ЭМР

В целях реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», в рамках государственной программы

Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. №1642, на

основании приказа министерства образования Красноярского края от

24.12.2021г. №726-11-05, распоряжения правительства Красноярского края от

30.12.2021г. №956-р, руководствуясь Методическими рекомендациями по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественнонаучной и технологической направленности от 01.11.2021 №ТВ-

1913/2
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ НОШ-ДС ЭМР центр образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» (далее

«Центр»).

2. Утвердить следующее зонирование центра образования «Точка

роста»:

Кабинет №5 - химико-биологическая лаборатория, физическая

лаборатория.

3. Рабочей группе в составе: зам.директора по УВР Слепчуговой Е.Н.,

руководителя метод.совета Пакачаковой Ю.В. разработать в срок до 30.06.22г.

Положение о функционировании центр образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                      Андриенко С.В.